
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А НОВ ЛЕ НИЕ
29 октября 2020 года No 875-пп

Иркутск

О внесении изменений в распределения объемов субвенций 
на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в области регулирования тарифов в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов, объемов субвенций на осуществление 
отдельных областных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов

В соответствии с частью 12 статьи 2 1 Федерального закона 
от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2020 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субвенций на осуществление 
отдельных областных государственных полномочий в области регулирования 
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденное 
в таблице 9 приложения 18 к Закону Иркутской области от 
20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Внести в распределение объемов субвенций на осуществление 
отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения 
и водоотведения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 
утвержденное в таблице 10 приложения 18 к Закону Иркутской области 
от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 29 октября 2020 года 

№ 875-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ОТДЕЛЬНЫХ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ 

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 9 ПРИЛОЖЕНИЯ 18 К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03  

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, поселений 2020 год 2021 год 2022 год

Городские округа:

1. Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ» 38,9 35,0 35,0

2. Муниципальное образование города 
Братска 83,1 83,1 83,1

3. город Иркутск 38,9 35,0 35,0

4. Муниципальное образование «город 
Свирск» 38,9 35,0 35,0

5. Муниципальное образование город 
Усть-Илимск 51,0 45,9 45,9

6. Муниципальное образование «город 
Черемхово» 38,9 35,0 35,0

Городские поселения:

7. Бодайбинское муниципальное 
образование 53,6 48,1 48,1

8. Вихоревское муниципальное 
образование 46,1 41,5 41,5

9. Заларинское муниципальное 
образование 38,9 35,0 35,0

10. Байкальское муниципальное 
образование 35,0 35,0 35,0

11. Тайтурское муниципальное 
образование 38,9 35,0 35,0



2

12. Усть-Кутское муниципальное 
образование (городское поселение) 53,6 48,1 48,1

13. Муниципальное образование «город 
Шелехов» 35,0 35,0 35,0

Сельские поселения:

14. Жуинское муниципальное 
образование 48,1 48,1 48,1

ИТОГО: 638,9 594,8 594,8

Заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области Г.Г. Кузьмин



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 29 октября 2020 года 
№ 875-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ОТДЕЛЬНЫХ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ НА 2020 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В 

ТАБЛИЦЕ 10 ПРИЛОЖЕНИЯ 18 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, поселений 2020 год 2021 год 2022 год

Городские округа:

1.
Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ» 291,9 244,9 244,9

2. Муниципальное образование города 
Братска 396,1 332,3 332,3

3. Зиминское городское муниципальное 
образование 83,4 70,0 70,0

4. город Иркутск 417,0 349,8 349,8

5. Муниципальное образование «город 
Саянск» 166,8 139,9 139,9

6. Муниципальное образование «город 
Свирск» 83,4 70,0 70,0

7. Муниципальное образование -  «город 
Тулун» 125,0 104,9 104,9

8. Муниципальное образование «город 
Усолье-Сибирское» 208,5 174,9 174,9

9. Муниципальное образование город 
Усть-Илимск 164,1 137,7 137,7

10. Муниципальное образование «город 
Черемхово» 83,4 70,0 70,0

Г ородские поселения:

11. Артемовское муниципальное 
образование 57,3 48,1 48,1

12. Балахнинское муниципальное 
образование 57,3 48,1 48,1



2

13. Бодайбинское муниципальное 
образование 114,7 96,2 96,2

14. Кропоткинское муниципальное 
образование 57,3 48,1 48,1

15. Муниципальное образование 
Мамаканское городское поселение 114,7 96,2 96,2

16. Вихоревское муниципальное 
образование 99,1 83,1 83,1

17. Жигаловское муниципальное 
образование 140,8 118,1 118,1

18. Заларинское муниципальное 
образование 125,0 104,9 104,9

19. Тыретское муниципальное образование 125,0 104,9 104,9

20. Листвянское муниципальное 
образование 125,0 104,9 104,9

21. Марковское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

22. Кунерминское муниципальное 
образование 114,7 96,2 96,2

23. Магистральнинское муниципальное 
образование 172,0 144,3 144,3

24.
Ульканское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального 
района Иркутской области

172,0 144,3 144,3

25. Качугское муниципальное образование, 
городское поселение 47,0 39,4 39,4

26. Алексеевское муниципальное 
образование 172,0 144,3 144,3

27. Киренское муниципальное образование 286,7 240,5 240,5

28. Куйтунское муниципальное образование 125,0 104,9 104,9

29. Мамское муниципальное образование 114,7 96,2 96,2

30.
Муниципальное образование 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение»

219,0 183,7 183,7

31. Новоигирминское муниципальное 
образование 219,0 183,7 183,7

32. Радищевское муниципальное 
образование 109,4 91,8 91,8

33. Рудногорское муниципальное 
образование 109,4 91,8 91,8



3

34. Янгелевское муниципальное 
образование

109,4 91,8 91,8

35. Алзамайское муниципальное 
образование

83,4 70,0 70,0

36. Нижнеудинское муниципальное 
образование 166,8 139,9 139,9

37. Байкальское муниципальное 
образование

166,8 139,9 139,9

38. Култукское муниципальное образование 83,4 70,0 70,0

39. Слюдянское муниципальное 
образование 125,0 104,9 104,9

40.
Бирюсинское муниципальное 
образование «Бирюсинское городское 
поселение»

125,1 104,9 104,9

41. Квитокское муниципальное образование 166,9 139,9 139,9

42. Новобирюсинское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

43.
Тайшетское муниципальное 
образование «Тайшетское городское 
поселение»

166,9 139,9 139,9

44. Муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение» 83,4 70,0 70,0

45. Белореченское муниципальное 
образование 125,0 104,9 104,9

46. Мишелевское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

47. Тайтурское муниципальное образование 83,5 70,0 70,0

48. Железнодорожное муниципальное 
образование Усть-Илимского района 164,3 137,7 137,7

49. Звёзднинское муниципальное 
образование 114,7 96,2 96,2

50. Усть-Кутское муниципальное 
образование (городское поселение) 458,9 384,8 384,8

51. Янтальское муниципальное образование 114,8 96,2 96,2

52. Лесогорское муниципальное 
образование 125,2 104,9 104,9

53. Чунское муниципальное образование 83,5 70,0 70,0

54. Муниципальное образование «город 
Шелехов» 125,2 104,9 104,9



4

Сельские поселения:

55. Муниципальное образование «Аларь» 41,7 35,0 35,0

56. Муниципальное образование 
«Ангарский» 41,7 35,0 35,0

57. Муниципальное образование «Забитуй» 41,7 35,0 35,0

58. Муниципальное образование «Кутулик» 125,2 104,9 104,9

59. Муниципальное образование «Нельхай» 41,7 35,0 35,0

60. Балаганское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

61. Биритское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

62. Заславское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

63. Коноваловское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

64. Кумарейское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

65. Шарагайское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

66. Муниципальное образование «Баяндай» 83,5 70,0 70,0

67. Муниципальное образование «Гаханы» 41,7 35,0 35,0

68. Муниципальное образование «Люры» 41,7 35,0 35,0

69. Жуинское муниципальное образование 114,7 96,2 96,2

70. Муниципальное образование «Бохан» 41,7 35,0 35,0

71. Муниципальное образование «Буреть» 41,7 35,0 35,0

72. Муниципальное образование «Казачье» 41,7 35,0 35,0

73. Муниципальное образование «Каменка» 41,7 35,0 35,0

74. Муниципальное образование «Новая 
Ида» 41,7 35,0 35,0

75. Муниципальное образование «Олонки» 41,7 35,0 35,0



5

76. Муниципальное образование «Тараса» 41,7 35,0 35,0

77. Муниципальное образование «Укыр» 41,7 35,0 35,0

78. Муниципальное образование «Хохорск» 41,7 35,0 35,0

79. Болынеокинское муниципальное 
образование 49,5 41,5 41,5

80. Илирское муниципальное образование 49,5 41,5 41,5

81. Кежемское муниципальное образование 49,5 41,5 41,5

82. Наратайское муниципальное 
образование 49,5 41,5 41,5

83. Озернинское муниципальное 
образование 49,5 41,5 41,5

84. Покоснинское муниципальное 
образование 99,1 83,1 83,1

85. Прибойнинское муниципальное 
образование 49,5 41,5 41,5

86. Прибрежнинское муниципальное 
образование 49,5 41,5 41,5

87. Харанжинское муниципальное 
образование 49,5 41,5 41,5

88. Шумиловское муниципальное 
образование 49,5 41,5 41,5

89. Бажирское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

90. Веренское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

91. Моисеевское сельское поселение 41,7 35,0 35,0

92. Мойганское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

93. Троицкое муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

94. Ханжиновское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

95. Холмогойское сельское поселение 41,7 35,0 35,0

96. Хор-Тагнинское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

97. Батаминское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0



6

98. Кимильтейское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

99.
Масляногорское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

41,7 35,0 35,0

100. Покровское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

101. Услонское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

102. Ухтуйское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

103. Филипповское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

104. Хазанское муниципальное образование 83,4 70,0 70,0

105. Харайгунское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

106. Голоустненское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

107. Карлукское муниципальное образование 
Иркутского района 41,7 35,0 35,0

108. Сосновоборское муниципальное 
образование 166,8 139,9 139,9

109. Ербогаченское муниципальное 
образование 65,2 54,7 54,7

110. Криволукское муниципальное 
образование 57,3 48,1 48,1

111. Андрюшинское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

112. Иркутское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

ИЗ. Каразейское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

114. Кундуйское муниципальное 
образование 83,4 70,0 70,0

115. Ленинское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

116. Чеботарихинское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

117. Березняковское сельское поселение 109,4 91,8 91,8

118. Коршуновское муниципальное 
образование Нижнеилимского района 109,4 91,8 91,8

119. Новоилимское муниципальное 
образование 109,4 91,8 91,8



7

120. Речушинское муниципальное 
образование 54,7 45,9 45,9

121.
Семигорское муниципальное 
образование 164,1 137,7 137,7

122. Костинское муниципальное образование 83,4 70,0 70,0

123. Муниципальное образование «Алтарик» 41,7 35,0 35,0

124. Муниципальное образование 
«Новоленино» 41,7 35,0 35,0

125. Муниципальное образование 
«Новонукутское » 83,5 70,0 70,0

126. Муниципальное образование «Хадахан» 41,7 35,0 35,0

127. Муниципальное образование 
«Целинный» 41,7 35,0 35,0

128. Бугульдейское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

129. Еланцынское муниципальное 
образование 83,4 70,0 70,0

130. Онгуренское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

131. Хужирское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

132. Шара-Тоготское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

133. Муниципальное образование «Бильчир» 41,7 35,0 35,0

134. Муниципальное образование «Ирхидей» 41,7 35,0 35,0

135. Муниципальное образование «Майск» 41,7 35,0 35,0

136. Муниципальное образование «Ново- 
Ленино» 41,7 35,0 35,0

137. Муниципальное образование «Обуса» 41,7 35,0 35,0

138. Муниципальное образование «Оса» 41,7 35,0 35,0

139. Муниципальное образование «Поселок 
Приморский» 41,7 35,0 35,0

140. Муниципальное образование «Русские 
Янгуты» 41,7 35,0 35,0

141. Муниципальное образование 
«Улейское» 41,7 35,0 35,0



8

142. Муниципальное образование «Усть- 
Алтан»

41,7 35,0 35,0

143. Портбайкальское муниципальное 
образование

41,7 35,0 35,0

144. Утуликское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

145. Тамтачетское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

146. Азейское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

147. Алгатуйское муниципальное 
образование 83,4 70,0 70,0

148. Котикское муниципальное образование 41,7 35,0 35,0

149. Новомальтинское муниципальное 
образование 125,0 104,9 104,9

150. Бадарминское муниципальное 
образование 54,7 45,9 45,9

151. Ершовское муниципальное образование 54,7 45,9 45,9

152. Невонское муниципальное образование 109,4 91,8 91,8

153. Подъеланское муниципальное 
образование 109,5 91,8 91,8

154. Седановское муниципальное 
образование 54,7 45,9 45,9

155. Тубинское муниципальное образование 109,5 91,8 91,8

156. Эдучанское муниципальное образование 109,5 91,8 91,8

157. Верхнемарковское муниципальное 
образование 57,3 48,1 48,1

158. Нийское муниципальное образование 114,8 96,2 96,2

159. Подымахинское муниципальное 
образование 57,3 48,1 48,1

160. Ручейское муниципальное образование 114,8 96,2 96,2

161. Малышевское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

162. Молькинское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

163. Подволоченское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0



9

164. Светлолобовское муниципальное 
образование 83,5 70,0 70,0

165. Усть-Удинское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

166. Юголокское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

167. Новочунское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

168. Болыпелугское муниципальное 
образование 41,7 35,0 35,0

169. Муниципальное образование 
«Ахинское» 41,7 35,0 35,0

170. Муниципальное образование 
«Г аханское» 41,7 35,0 35,0

171. Муниципальное образование 
«Капсальское» 35,0 35,0 35,0

172. Муниципальное образование 
«Корсукское» 35,0 35,0 35,0

173. Муниципальное образование «Ново- 
Николаевское» 41,7 35,0 35,0

174. Муниципальное образование 
«Тугутуйское» 41,7 35,0 35,0

175. Муниципальное образование «Усть- 
Ордынское» 83,5 70,0 70,0

176. Муниципальное образование 
«Харазаргайское » 41,7 35,0 35,0

ИТОГО: 14 501,3 12 176,7 12 176,7

Заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области Г.Г. Кузьмин


